
建设项目环境影响登记表
（区域环评+环境标准）

（污染影响类）

（试行）

项目名称：嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程

建设单位（盖章）：嘉兴市教育局

编制日期：二〇二三年五月

嘉兴市生态环境局制



编制单位和编制人员情况

项目编号

建设项目名称 嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程

建设项目类别 C8334普通高中教育

环境影响评价文件类型 登记表

一、建设单位情况

单位名称（盖章） 嘉兴市教育局

统一社会信用代码 11330400002545004R

法定代表人（签章） 武曜云

主要负责人（签字） 戴忠

直接负责的主管人员

（签字）
戴忠

二、编制单位情况
[...]

建设项目的环境可行性

本项目符合国家法律法规，符合嘉兴现代服务

业集聚区规划要求，环保措施合理，污染物可

稳定达标排放。

符合

环境影响分析预测评估的可靠性
据环评分析，本项目产生的污染物经处理后可

实现达标排放，对环境影响较小，结果可靠。
符合

环境保护措施的有效性
项目环境保护设施可满足本项目需要，污染物

可稳定达标排放。
符合

环境影响评价结论的科学性
根据“四、环境保护措施监督检查清单”，本项

目环境影响评价结论科学。
符合

五

不

批

（一）建设项目类型及其选址、

布局、规模等不符合环境保护法

律法规和相关法定规划

建设项目类型及其选址、布局、规模等符合环

境保护法律法规和相关法定规划。
符合

（二）所在区域环境质量未达到

国家或者地方环境质量标准，且

建设项目拟采取的措施不能满足

区域环境质量改善目标管理要求

本项目所在区域地表水环境质量达到国家或

者地方环境质量标准，且项目拟建地具备纳管

条件，对周边水体基本无影响；建设项目拟采

取的措施能满足区域环境质量改善目标管理

要求。

符合



—5—

（三）建设项目采取的污染防治

措施无法确保污染物排放达到国

家和地方排放标准，或者未采取

必要措施预防和控制生态破坏

本项目采取的污染防治措施能确保污染物排

放达到国家和地方排放标准；本项目采取必要

措施预防和控制生态破坏。

符合

（四）改建、扩建和技术改造项

目，未针对项目原有环境污染和

生态破坏提出有效防治措施

本项目属于新建学校项目。 符合

（五）建设项目的环境影响报告

书、环境影响报告表的基础资料

数据明显不实，内容存在重大缺

陷、遗漏，或者环境影响评价结

论不明确、不合理。

/ /

综上所述，本项目建设基本符合浙江省建设项目环保审批各项原则。



—6—

二、建设项目工程分析

建设

内容

1、项目由来

(1)项目名称:嘉兴市庆丰路高中（暂名）新建工程

(2)建设单位:嘉兴市教育局

(3)建设性质:新建

(4)建设地点:浙江省嘉兴市，东至南江路，南至规划横四路，西至庆丰路，

北至规划横三路

(5)总用地面积:77560m2，包括新建普通教室、专用教室、图书馆、行政

用房、学生宿舍、食堂、生活及附属用房、报告厅、风雨操场、运动场看台、

连廊与活动空间、门卫、开闭所，以及地下停车库和人防工程等。

(6)总投资:项目总投资 46075.95万元人民币，其中环保投资 150万元，

占总投资 0.33%。

2、建设内容

校园容积率 0.78，建筑占地面积约 77068平方米，主要技术经济指标见

表 2-1。

表 2-1技术经济指标概况一览表

序号 指标名称 单位 数量 备注

一 建设用地面积（包括绿化走道等） m2 77559

二 总建筑面积 m2 77068

（一）

其

中：

地上建筑面积 m2 60155

1

其中:

教学及教学辅助用

房
m2 35226.36

1.1

其

中：

教学楼（含专

用教室，实验

室、信息教室

等）

m2 26943.20

1.2 报告厅 m2 1540.00

1.3 图书馆 m2 1438.85

1.4 校史陈列室 m2 408.08

1.5 风雨操场 m2 2784.74

1.6
连廊/交流空

间
m2 2111.49

2 办公与管理用房 m2 3780.77

2.1 其

中：

行政楼 m2 3250.77

2.2 门卫室 m2 170.00



—7—

建设

内容

2.3 配电房 m2 220.00

2.4 垃圾房 m2 140.00

3 生活服务用房 m2 21147.87

3.1

其中：

食堂 m2 5134.52

3.2
学生宿

舍
m2 15747.65

3.3
生活超

市
m2 265.70

（二） 地下建筑物 m2 16913.00

1
其中：

地下停车库、设备房

等
m2 13303.00

2 6B级地下人防 m2 3610.00

三 容积率 / 0.78

四 建筑占地面积 m2 22057

五 建筑密度 m2 28.44%

六 绿地面积 m2 24516.5

七 绿地率 % 31.61%

八 规划班级 班 48

九 在校人数 人 2630

1 学生人数 人 2400
按照每班最大人

数 50人/班计

1.1 其中： 住校生 人 1608
按规划学生人数

67%计

2 教职员工 人 230 /

十 机动车停车位 个 426

1 地上停车位 个 38 含大巴车位 3个

2 地下停车位 个 388

十一 非机动车位 个 800

表 2-2项目概况一览表
工

程

内

容

工程名称 建设内容

主

体

工

程

综合教学楼（其中教

学楼 26943.20m2、图

书馆 1438.85m2、校史

陈列室 408.08m2、配

电房 220m2）

一层

1间配电房、一层图书馆（包括阅览室）、3间厕所、4
间演示教室、4间理科学科教室、4间文科学科教室、1
间治疗隔离医务室、一层心理基地、1间教师办公室、

一层校历陈列馆、1间校园广播室、1间团委活动室

二层

一层图书馆（包括阅览室）、4间厕所、12间普通教室、

2个微格教室、4间化学实验室、1间小报告厅（202
座）、8间教师办公室、1间传媒教室

三层

一层图书馆（包括阅览室）、4间厕所、12间普通教室、

2个微格教室、5间物理实验室、1间普通生物实验室

和 1间分子生物实验室、1间药品房、1间器材室、1
间教师办公室、1间年级会议室、6间教师办公室

四层

3间美术教室、1间国画教室、4间厕所、6间教师办公

室、12间普通教室、4间信息技术教室、3间通用技术

教室、2间机器人教室



—8—

建设

内容

五层

4间厕所、6间教师办公室、12间普通教室、2间创新

实验室、1间地理教室、1间历史教室、政治教室、1
间外语学科教室、1间语文创新实验室、1间数学创新

实验室、1间计算机创新实验室

报告厅（1540.00m2）
共一层，包括了 6间学生活动室、2间化妆间、报告厅（806座）、

1间门厅

学生宿舍

（15747.65m2）

共五层，共 864间宿舍间、2间无障碍宿舍、1间值班教师宿舍、1
间管理值班室

行政楼（3250.77m2）
共三层，一层为办公资料室，二层为办公活动室，三层为办公会议

室等。

体艺楼（5424.71m2）
共二层（含一层夹层），一层为乒乓球室、音乐教室、武术教室，

二层为篮球室，夹层为健身房及教师办公室。

辅

助

工

程

看台建筑（921.78m2）

共一层加一个平台，包括了 1间桶装水储藏间、1间工具间、1间厕

所、2间休息室、2间更衣室、2间社团办公室、1间裁判室、1间技

术官员接待室

门卫（170.00m2） 共有两处门卫，包括值班室、收发室、消控室、快递收发室各一间

食堂（5134.52m2） 共有两层，包括了食堂和 1间生活小超市

地下室（16913m2） 地下共一层，包括了地下停车库、1间设备房和地下人防

运动场（2784.74m2）
包括了 1个田径运动场、1个足球场、5个篮球场、2个笼式足球场、

2个排球场

依托工程 /

环保

工程

废气

本项目实验室废气经专用通风柜收集，将产生的少量废气收集并经

活性炭吸附处理后通过排气管道引至项目所在楼楼顶排放；地下车

库汽车尾气经排风井至室外地面上约 2米高处排放；油烟废气经处

理后通过专设的排烟管在屋顶高空排放。

废水

校内做到清污分流，雨污分流。厕所污水经化粪池处理、食堂厨房

含油废水经隔油池处理；酸碱废水经中和处理后排向市政污水管网、

医务站污废水经消毒后与其他生活污水一起排入嘉兴市污水污管

网，最终送嘉兴市联合污水处理厂集中处理达标后深海排放。

固体废物

①实验室废物包括少量的高浓度实验室废液、废包装物及过期实验

用品、废药物/药品等暂存于危废暂存间实验室废物暂存区，定期由

有资质的单位处置。

②生活垃圾:校园及教学楼设置垃圾箱，送至校内垃圾转运站集中收

集，经收集后拉运至环卫指定地点。

③隔油浮渣、餐厨垃圾集中收集，交由专业的单位处理。

噪声

加强交通管理，限速在 5km/h以下，禁鸣喇叭。在排风机设备选型

上注意选择低噪声型设备。建议学校不使用高音喇叭，喇叭采用多

点分散布置，尽量不要朝向周围居民区方向，多选用比较轻柔的背

景音乐来替代铃声。在学校举办运动会或体育比赛时，建议控制广

播音量，并在使用广播时实行有选择的区域播放；同时要求学校将

体育比赛尽量安排在白天时段，夜间 20:00之前结束各类体育活动，

以免噪声扰民，并加强监管，避免大声喧哗和吵闹。

其他 /
储运工

程

储存 /
运输 /

公用工

程

给水 学校用水由嘉源给排水供应。

排水

学校采用雨、污分流排放制，雨水经校内雨水管网收集后排入附近

雨水管网；厕所污水经化粪池处理、食堂厨房含油废水经隔油池处

理；酸碱废水经中和处理后排向市政污水管网、医务站污废水经消

毒后与其他生活污水一起排入嘉兴市污水污管网，最终经嘉兴市联

合污水处理有限公司达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A标准后（出水达标排放浓度为

CODCr50mg/L、NH3-N5mg/L、SS10mg/L）排入杭州湾海域。

供热 /
供电 本项目用电由嘉兴市配电站供应。

污水处理厂 嘉兴市联合污水处理有限责任公司设计规模近期为 30万 m3/d，二期



—9—

（2010年）为 30万 m3/d，总设计规模 60万 m3/d。一期工程已于 2003
年 4月竣工投入运行，二期污水处理厂于 2007年 9月 28日开工，

其中 15万 m3/d已于 2009年已经建成，其余 15万 m3/d也于 2010
年底建成，一期、二期提升改造也已完成。

提标改造后现有设施各处理环节采用的主要工艺如下：一期：旋流

沉砂+初沉+（MBR工艺或 AAO生反池+周边进水周边出水二沉池或

氧化沟+周边进水周边出水二沉池）+砂高效沉淀池+滤布滤池+消毒

氧化工艺；二期：旋流沉砂池+预曝气池+初沉池+水解酸化池+A2/O
生反池+周边进水周边出水二沉池+加砂高效沉淀池+反硝化深床滤

池+臭氧氧化。

劳动定

员及工

作制度

本项目办学规模为 48个班级，约 2400名学生（50人/班），教职工人数 230人，校内设

食堂、宿舍，年教学日 200天。

其他 /

2、主要产品及产能

本项目为高中阶段教育学校，属于普通高中教育，为社会事业与服务业，

属于非生产性建设项目，故不涉及产品及产能。

3、主要设施及设施参数

本项目为高中阶段教育学校，属于普通高中教育，为社会事业与服务业，

属于非生产性建设项目，故不涉及生产设施。

本项目涉及化学实验室、生物教室及物理实验室。化学实验室内单独设

置药品间储存药品，药品间采用防渗层为至少2mm厚度高密度聚乙烯膜或至

少2mm厚的其他人工材料，渗透系数≤1.0×10-10。应采取防潮、通风和避光等

措施。

本项目实验室主要为学生实验室，实验室试剂消耗见表 2-3，实验室主

要设备见表 2-5。

实验室试剂消耗具体情况见表2-3。

表2-3实验室试剂消耗

试剂名称 年用量 规格 最大储量 CAS 号 临界量 存储位置



—10—

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

实验楼药品室

1336-21-6 10t 实验楼药品室

56-23-5 7.5t 实验楼药品室

75-15-0 10t 实验楼药品室

71-43-2 10t 实验楼药品室

108-88-3 10t 实验楼药品室

141-78-6 10t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

2185-10-3 5t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

3705-05-5 10t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

0035-10-6 2.5t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

7697-37-2 7.5t 实验楼药品室

7647-01-0 7.5t 实验楼药品室

7664-93-9 10t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室



—11—

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

7783-20-2 10t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

7786-81-4 0.25t 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

l 64-19-7 10t 实验楼药品室

l 64-18-6 10t 实验楼药品室

l / / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室

l / / 实验楼药品室

l / / 实验楼药品室

/ / 实验楼药品室